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رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل محترم روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران







یک نسخه از رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری به شماره دادنامه ۱۴۰۰۰۹۹۷۰۹۰۵۸۱۲۹۱۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۵ با موضوع: »با استناد به بند )ب( ماده۸۴ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت 
اداری مصوب سال ۱۳۹۲، ضمن نقض رأی شماره ۱۴۰۰۰۹۹۷۰۹۰۶۰۱۰۹۰۷ـ ۱۴۰۰/۷/۲۵ هیأت تخصصی مالیاتی بانکی دیوان عدالت اداری که در مقام تأیید تصویب نامه شماره ۶۳۱۵/ت۵۸۵۷۲هـ ـ 
۱۴۰۰/۱/۲۴ هیأت وزیران صادر شده، تصویب نامه مذکور صرف نظر از ماهیت آن و صرفاً به دلیل عدم تصویب در بازه زمانی مقرر در قانون و اعلام فهرست موضوع آن برای سال تصویب، ابطال شد.«  


جهت درج در روزنامه رسمی به پیوست ارسال می گردد.








مدیرکل هیأت عمومی و هیأتهای تخصصی دیوان عدالت اداری ـ یدالله اسمعیلی فرد
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مرجع رسیدگی: هیأت عمومی دیوان عدالت اداری








شاکی: آقای بهمن زبردست








موضوع شکایت و خواسته: ابطال تصویب نامه شماره ۶۳۱۵/ت۵۸۵۷۲هـ ـ ۱۴۰۰/۱/۲۴ هیأت وزیران








گردش کار: شاکی به موجب دادخواستی ابطال تصویب نامه شماره ۶۳۱۵/ت۵۸۵۷۲هـ ـ ۱۴۰۰/۱/۲۴ هیأت وزیران را خواستار شده است و در جهت تبیین خواسته اعلام کرده است که:







" به  استحضار می رساند وفق تبصره ماده ۲ قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان فهرست مؤدیانی که به دلیل ارائه کالا و خدمات معاف از مالیات بر ارزش افزوده و نیز ماهیت کسب و کار آنها، 
امکان عضویت در سامانه مؤدیان و صدور صورتحساب الکترونیکی را ندارند. به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و پس از تصویب هیأت وزیران حداکثر تا پایان دی ماه هر سال برای عملکرد سال بعد 

توسط سازمان اعلام خواهد شد.« اما در متن تصویب‎نامه مورد اعتراض که به استناد همین تبصره صادر شده فهرست مؤدیانی تصویب شده »که در سال ۱۴۰۰ ملزم به ثبت نام در سامانه مؤدیان و صدور 
صورتحساب الکترونیکی نمی باشند.« لذا از آنجا که وفق تبصره ماده ۲ قانون صدرالذکر فهرست مؤدیانی که در تصویب نامه مورخ ۱۴۰۰/۱/۲۴ هیأت وزیران مصوب شده و حتی پیشنهاد آن توسط وزارت امور 

اقتصادی و دارایی نیز در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۶ و بیش از یک ماه پس از پایان دی ماه ۱۳۹۹ بوده صرفاً برای عملکرد سال بعد یعنـی ۱۴۰۱ معتبر خـواهد بود. درخـواست ابطال این مصوبه را داشته همچنین 
ازآنجا که تصویب بدون رعایت قانون چنین فهرستی، موجبات تعلق جرایم مذکور در قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان به دیگر مؤدیان و تضییع احتمالی حقوق قانونی آنان را فراهم خواهد ساخت. 


درخواست اعمال ماده ۱۳ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری و ابطال از زمان صدور را نیز دارم."








  متن مقرره مورد شکایت به شرح زیر است:








  " وزارت امور اقتصادی و دارایی







 هیأت وزیران در جلسه ۱۴۰۰/۱/۲۲ به پیشنهاد شماره ۲/۱۹۵۲۹۸ـ ۱۳۹۹/۱۲/۶ وزارت امور اقتصادی و دارایی و به استناد تبصره ماده ۲ قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان مصوب ۱۳۹۸ تصویب 

کرد: فهرست گروه مؤدیانی که در سال ۱۴۰۰ ملزم به ثبت نام در سامانه مؤدیان و صدور صورتحساب الکترونیکی نمی باشند به شرح زیر تعیین می شود:









۱ـ اشخاص حقیقی موضوع ماده ۸۱ قانون مالیات های مستقیم








۲ـ اشخاص حقیقی موضوع ماده ۱۴۲ قانون مالیات های مستقیم







۳ـ صاحبان مشاغل )اشخاص حقیقی( گروه سوم موضوع آیین نامه اجرایی ماده ۹۵ اصلاحی قانون مالیات های مستقیم مصوب ۱۳۹۴ که صرفاً فروشنده و ارائه کننده کالا و خدمات معاف از مالیات بر ارزش 

افزوده موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷ می باشند.


